Договор
0 сетевом взаимодействии в области п ф

ф ро ессиональной ориентации, предпрофильной и

про ильной подготовке обучающихся общеобразовательных организаций
(социальном партнерстве)

r. Челябинск 20 ?:Zr.

Профессиональное образовательное учреждение "Челябинский юридический колле
дж",

именуемое в дальнейшем «Колледж» в лице директора Крюкова Дмитрия Николаевича,

действующего на основании У става, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 115 г.

Челябинска», именуемая в дальнейшем «Школа», в лице директора Пикатовой Н.Б.,

действующего на основании У става, с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем.

! .Предмет договора

1.1. Предметом договора является:

1.1.1 совместная деятельность в создании условий для учащихся школы и
меющих

склонность и потребность в профессиональной направленности, а также проведению

профориентационной работы с учащимися школы с плановыми зад
аниями колледжа;

1.1.2. предоставление кадровых и материально-технических ресурсов,

обеспечивающих повышение качества выполнения условий дог
овора;

1.1.4. обеспечение и внедрение в образовательный процесс инновационных

технологий с использованием учебной и материально-техн
ической базы колледжа и школы;

1.1.5. обеспечение возможностей сотрудничества в реализации непрерывного

профессионального образования.

1.2. Совместная деятельность осуществляется в соответствии с федеральным законом

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
, нормативными правовыми актами,

регу пирующими образовательную деятельность.

1.3. Задачами совместной деятельности обеих сторон является:

1.3 .1 . сформировать у учащихся необходимые начальные знания и умения на
 основе

профориентационной работы, предпрофильной подготовки по выбранному профилю;

1.3.2. внедрить новые формы организации предпрофильной подг
отовки, оценки

достижений учащихся;

1.3.3. способствовать повышению и сохранению контингента обучающихся к
олледжа

из сформированных групп профессионально направленных учащихся школы, для

удовлетворения потребностей рынка труда на территории г. Чел
ябинска.

1.4. Совместная деятел r,ность считается выполненной при демонстрации
учащимися

качественных знаний по выбранному профилю, согласно утвержденной программе.

2. Права и обязанности

2. 1. Колледж предоставляет следующие оборудование и ресурсы, необходимые для

реализации предпрофильной подготовки учащихся:

Центр подготовки и проведения чемпионатов «Молодые профессионалы»

(WorldSkillsRussia) Челябинской области по компетенции Спасательные работы ;

- Центр подготовки и проведения чемпионатов «Молодые профессионалы» \ \
(WorldSkillsRussia) Челябинской области по компетенции Правоохранительная деятельность; ~

- Центр отработки практических навыков по оказанию первой медицинской помощи
(робот-тренажёр «Максим» электронный с функцией СЛР / ИВЛ (взрослый); носилки
транспортные мягкие - бескаркасные; носилки транспортные - каркасные (раскладные,
брезентовые); манекен пострадавшего (взрослого); спинальный щит и т.д.);

- Полоса препятствий для прохождения пожарно - спасательной эстафеты
(тренажеры, огнетушители, пожарные рукава, 30 комплектов боевой одежды пожарного и
т.д.);

- Полигон безопасности жизнедеятельности ( стационарный скалодром ,
страховочное оборудование, общевойсковые защитные комплекты, противогазы, учебные
магазины АК; учебные магазины ПМ; учебные патроны АК; учебные патроны ПМ, ММГ АК-
74, ММГПМ);

- Три лазерных стрелковых тира, лазерные пистолеты Макарова, лазерные автоматы
Калашникова;

- Полоса препятствий для прохождения полицейской эстафеты. ;
2.2 Колледж обеспечивает методическое сопровождение предпрофильного обучения,
согласовывает .с руководством Школы проведение профориентационных мероприятий ( сроки
проведения, темы занятий).

2.3. Школа:
2.3.1. формирует группы учащихся по программе выбранного профиля;
2.3.2. своевременно предоставляет списки учащихся и руководителей,

распределенных по соответствующим программам и профилям;

2.3.3. назначает от Школы ответственного за организацию групп и дальнейшего их
обучения, координации совместных действий, обеспечения расписаний, времени и мест
проведения занятий;

2.3.4. осуществляет контроль за посещаемостью обучающихся;
2.3.5. предоставляет необходимую информацию учащимся и их родителям;
2.3.6. совместно с представителем Колледжа несет ответственность за проведение

профориентационных мероприятий в школе ПО· плановым заданиям Колледжа;
2.3. 7. при необходимости, предоставляет материально-техническую базу Школы для

выполнения целей совместной деятельности.

3. Прочие условия

3.1. Школа и Колледж вправе осуществлять совместные проекты и мероприятия,
направленные на повышение качества выполнения договора.

3.2. Споры и разногласия сторон, поскольку нет финансовой составляющей, решаются
комиссионно.

3.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

3.4. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами.
3.5. Настоящий договор может быть пролонгирован на следующий год при условии

согласия двух сторон .

4. Юридические адреса, реквизиты и подписи

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №

115 г. Челябинска»
454014 г . Челябинск, Комсомольский

проспект, д. 55-а

иmиmп
7448026090/744801001
ОГРН 1027402544839
Лицевой счет

204 7302120Н в Комитете финансов города

Челябинска

Расчётный счет 03234643757010006900
БИК банка 017501500
Банк Отделение Челябинск Банка России//

-~~-,л~яби й об сти г.Челябинск ,,
~

&1111-ICK~ .. (i Н .БЛикатова /

а,.~,,
;s;,...,;-,,,. ... ,,_.;.-
"'.:J. *

*

Профессиональное образовательное

учреждение «Челябинский юридический

колледж»

Юридический адрес: 454112,
г. Челябинск, пр. Победы, 290
ИНН/КПП: 7448020210 / 744801001
ОГРН: 1027402552858
ОКПО: 45629273
р\сч № 40703810538150000004
к\сч № 3 О 1О181О100000000964
БИК 046577964 филиал

"Екатеринбургский" АО "Альфа-Банк"

Тел.: 8(351)7,21;~1-73

Ди .. Крюков/

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}